广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2020〕 91 号                签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于
广州至连州高速公路花都至从化段

初步设计概算审查情况的报告

广东省交通运输厅：

基建管理处转来的《广州市交通运输局关于审查广州至连州

高速公路花都至从化段初步设计文件的请示》（穗交运〔2020〕

78号）收悉。

根据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

（JTG 3830-2018）和省交通运输厅有关造价管理规定，结合项

 - 2 -

目“项目核准批复”“初步设计评审意见”，厅转来的项目设计文

件，我中心对广州至连州高速公路花都至从化段初步设计概算进

行审查。

报送项目初步设计概算为668570.11万元（含建设期贷款利

息38052.23万元，含水田指标预购费用3315.00万元），经审查，

核减费用37489.15万元，核定项目初步设计概算为631080.96万

元（含建设期贷款利息35918.51万元，含水田指标预购费用

3315.00万元），平均每公路公里造价33745.84万元。

核定的项目初步设计概算费用63.11亿元,与省发展改革委

批复项目投资估算64.48亿元相比，减少费用约1.37亿元，减幅

2.12%，主要为桥隧比减少、征拆费用增加、房建规模增大等变

化。

    附件：广州至连州高速公路花都至从化段初步设计概算审查

意见

               广东省交通运输工程造价事务中心

             2020 年 5 月 8 日